

Antreprenor "BUILTRADE" SRL  
(denumirea )

Investitor CR STEFAN VODA  
(denumirea )

Obiect **Intretinerea drumurilor publice locale si constructia unei portiuni de trotual in s.Antonesti**

Valoarea lucrarilor executate 1 729 690,60 lei

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe august an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia si intretinerea drumurilor publice locale in raionul STEFAN VODA</b>				
		<b>1.1. Intretineri curente pe timp de vara</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	461,0000	352,60 34,98	162 548,60 16 125,78
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	25,0000	406,00 0,00	10 150,00 0,00
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	25,0000	768,20 103,20	19 205,00 2 580,00
4	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия	1 km	60,0000	770,00 0,00	46 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7	
		автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m <sup>2</sup> )					
5	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	250,0000	64,80 10,80	16 200,00 2 700,00	
6	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m <sup>2</sup>	500,0000	42,00 12,00	21 000,00 6 000,00	
7	DF55A	Curatierea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m <sup>2</sup>	15 000,000 0	0,19 0,19	2 790,00 2 790,00	
8	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m <sup>2</sup>	56,0000	615,60 615,60	34 473,60 34 473,60	
9	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m <sup>2</sup>	12,5000	394,80 394,80	4 935,00 4 935,00	
		<i>Total</i>	lei			317 502,20	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>317 502,20 69 604,38</b>	
		<b>1.2. Amenajarea stratului de egalizare</b>					
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m <sup>2</sup>	30,0000	8,75 0,00	262,50 0,00	
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m <sup>2</sup>	285,0000	32,76 2,09	9 337,74 596,79	
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,3000	13 525,00 0,00	4 057,50 0,00	
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic	t	115,0000	2 068,46 12,60	237 872,90 1 449,00	

1	2	3	4	5	6	7
		cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice				
		<i>Total</i>	lei			251 530,64
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>251 530,64</b>
		<b>1.3. Lucrari de asigurare a securitatii rutiere</b>				<b>2 045,79</b>
14	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	m2	3 500,0000	94,25 36,00	329 863,45 126 000,00
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	30,0000	88,62 66,00	2 658,60 1 980,00
		<i>Total</i>	lei			332 522,05
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>332 522,05</b>
		<i>Total</i>	lei			901 554,89
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>901 554,89</b>
		<b>2. Constructia unei portiuni de trotuar in s.Antonesti</b>				<b>199 630,17</b>
16	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	250,0000	9,00 9,00	2 250,00 2 250,00
17	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	60,0000	32,40 32,40	1 944,00 1 944,00
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda	100 m3	0,9000	1 669,50 0,00	1 502,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	140,0000	22,80 0,00	3 192,00 0,00
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	540,0000	218,51 18,00	117 994,32 9 720,00
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	30,0000	517,50 54,00	15 525,00 1 620,00
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	320,0000	276,45 35,76	88 463,36 11 443,20
23	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	60,0000	10,80 10,80	648,00 648,00
		<i>Total</i>	lei			231 519,23
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>231 519,23 27 625,20</b>

	<b>Total</b>	lei	1 133 074,12
	Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	54 541,29
	Cheltuieli de regie (VR+Asigur)* 14,5 %	14,5 %	172 204,24
	Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	81 589,18
	TVA	20 %	288 281,77

1	2	3	4	5	6	7
		(VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %				
<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>						<b>1 729 690,60</b>
						<b>227 255,37</b>

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
**"BUILTRADE" SRL**  
 (denumirea)

Investitor  
**CR STEFAN VODA**  
 (denumirea)



*Administrator Maximian Vladimirc*  
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

*[Signature]*  
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

